

Datenschutzerklärung der Universität Wien

Die Universität Wien ist Auftraggeberin, d.h. Verantwortliche dieser Datenverarbeitung im Sinne der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO). In Entsprechung der die Verantwortliche treffenden Informationspflichten ersuchen wir Sie um Kenntnisnahme der nachstehenden Mitteilung:

Diese Datenverarbeitung erfolgt für nachstehende(n) Zweck(e):

- Abwicklung der Buchung von Kursen und Ausbildungen, die vom Universitätssportinstitut Wien durchgeführt oder vermittelt werden
- Abwicklung von lokalen, nationalen und internationalen Akademischen Meisterschaften
- Information über Absagen oder Änderungen von Kursen bzw. Ausbildungen und Organisatorisches

Bei Anmeldung zu unserem Newsletter erhalten Sie auch Informationen über Veranstaltungen, Aktionen, Neuigkeiten und Sonstiges des Universitätssportinstituts Wien.

Verantwortlich für diese Datenverarbeitung ist das Universitätssportinstitut Wien, Auf der Schmelz 6a, 1150 Wien, Prof. Mag. Peter Ankner (Direktor des Universitätssportinstituts Wien), Tel.: 01 4277 17054. Den Datenschutzbeauftragten der Universität Wien erreichen Sie unter der Adresse: datenschutzbeauftragter@univie.ac.at.

Die Universität Wien verarbeitet im Rahmen der gegenständlichen Datenverarbeitung nachstehende Kategorien personenbezogener Daten:

	Name	
	Adressdaten	
	Telefonnummer	
	elektronische Kontaktdaten	
	Geburtsdatum	
	Matrikelnummer	
	Teilnehmer*innennummer	
	Kursbuchungen	
	Kontodaten (im Fall von Rückvergütungen)	
	Zustimmungserklärungen	
	Benotungen im Rahmen von Ausbildungen	
	Ergebnisse von universitären Meisterschaften	
Rechtsgrundlage(n) der Verarbeitung:		
	Erfüllung des mit der betroffenen Person geschlossenen Vertrages	
	Erfüllung einer gesetzlichen Verpflichtung durch die Universität Wien	
	Einwilligung der betroffenen Person	
	Zwecke des Archivwesens und der Statistik	

Wenn die Bereitstellung der personenbezogenen Daten für diese Datenverarbeitung gesetzlich vorgesehen, vertraglich vorgeschrieben oder für einen Vertragsabschluss erforderlich ist, kann die Nichtbereitstellung der Daten dazu führen, dass die von der Universität Wien Ihnen gegenüber zu erfüllenden Verpflichtungen nicht erfüllt werden können.

Die über Sie ermittelten Daten werden an nachstehende Empfänger*innen außerhalb der Universität Wien weitergeleitet:

Unternehmen, die an der der Erbringung der Dienstleistung (USI-Kurs) beteiligt sind:

Externe Veranstalter*innen von USI Kursen: Die USI Kurse werden über das
Universitätssportinstitut Wien gebucht, finden jedoch in den Räumlichkeiten der jeweiligen
Veranstalter*innen statt.
Beherbergungsunternehmen: Bei diversen USI Kursen (z.B. Schneesportkurse) kommt es zu

Übernachtungen in Beherbergungsunternehmen. Die für die Abwicklung der Buchung notwendigen Daten werden an diese Unternehmen übermittelt.

☐ Kreditinstitute/Banken/Zahlungsdienstleister

Die Daten werden in ein Drittland (EU- bzw. EWR-Ausland) oder an eine internationale Organisation übermittelt (bitte auswählen):

□ Nein

Cookies:

Wir weisen darauf hin, dass zum Zweck der technischen Anpassung an den Webbrowser des Endbenutzers Cookies verwendet werden. Diese Cookies sind zum technisch einwandfreien Betrieb dieser Webseite Voraussetzung und speichern keine personenbezogenen Daten. Wenn Sie Cookies nicht akzeptieren möchten, ändern Sie bitte Ihre Browsereinstellung entsprechend. Beachten Sie, dass dadurch Funktionalitäten der Website eingeschränkt werden können.

Die Dauer der Datenspeicherung beträgt 7 Jahre.

Als Betroffene/-r der Datenverarbeitung haben Sie gegenüber der Universität Wien das Recht auf

- Auskunft,
- Berichtigung,
- Löschung,
- Einschränkung,
- Datenübertragbarkeit und
- Beendigung der weiteren Verarbeitung, wenn die Rechtsgrundlage der Verarbeitung ein überwiegendes berechtigtes Interesse des Auftraggebers/der Auftraggeberin ist oder die Daten zu wissenschaftlichen oder historischen Forschungszwecken oder statistischen Zwecken verarbeitet werden.

Sie haben darüber hinaus die Möglichkeit, eine erteilte Einwilligung für die Datenverarbeitung jederzeit ohne Angabe von Gründen zu widerrufen. Letztlich haben Sie die Möglichkeit, sich über eine Ihrer Auffassung nach unzulässige Datenverarbeitung bei der österreichischen Datenschutzbehörde (www.dsb.gv.at) zu beschweren.